Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Ceu Azul

Unidade Gestora :Prefeitura Municipal

Balango Financeiro

Janeiro a Julho de 2015 - Anexo 13, da Lei 4.320/64

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria

Receitas Correntes

22,088.195,21

24.839.599,15

Despesa Or¢amentaria

Despesas Correntes

20.956.070,83

19.776.615,64

RECEITA TRIBUTARIA 2.751.760,36 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 9.590.324,19
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 302.351,54 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 138.208,46
RECEITA PATRIMONIAL 325.952,71 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.048.082,99
RECEITA AGROPECUARIA 7.260,97
RECEITA DE SERVICOS 8.749,91 | Despesas de Capital 1.179.455,19
TRANSFERENCIAS CORRENTES 21.081.607,66 | INVESTIMENTOS 822.119,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 361.916,00 AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA 357.336,11
(-)Dedugdes da Receita -3.468.736,07
Renuncia de Receitas -54.122,99
Descontos Concedidos -49.446,74
Dedugdo para o FUNDEB -3.365.166,34
Receitas de Capital 717.332,13
OPERACOES DE CREDITO 132.426,87
ALIENAGCAO DE BENS 18.498,83
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 566.406,43
(-)Dedugdes da Receita 0,00
Transferéncias Financeiras Recebidas 0,00 |Transferéncias Financeiras Concedidas 1.273.128,18

COTA CONCEDIDA

1.273.128,18

Recebimentos Extra-Orgamentarios

Despesa a Pagar

Despesa a Liquidar

Recebimentos decorrentes de Apropriagdes de Retengdes

Outros Recebimentos Extraorgamentarios

30.616.154,09

435.262,24

2.727.039,00

1.715.357,35

25.738.495,50

Pagamentos Extra-Or¢camentarios

Pagamento de Restos a Pagar Processados
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamento Extraorgamentarios

Outros Pagamentos Extraorgamentarios

29.197.028,87

437.817,12
1.298.933,68
1.828.947,19

25.631.330,88

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior

6.038.583,43

Saldo em Espécie do Exercicio Atual

7.316.704,85

Caixa 0,00 | Caixa 0,00
Bancos Conta Movimento 1.958.912,27 | Bancos Conta Movimento 2.623.948,85
Bancos Conta Vinculada 2.908.858,55 | Bancos Conta Vinculada 3.004.008,38
Outros Bancos 1.170.812,61 | Outros Bancos 1.688.747,62
TOTAL 58.742.932,73 |TOTAL 58.742.932,73

ENEDIR WICHOSKI

CRC 054174/0-1PR

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal



