Unidade Gestora :Prefeitura Municipal

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária	22.088.195,21	Despesa Orçamentária	20.956.070,83
Receitas Correntes	24.839.599,15	Despesas Correntes	19.776.615,64
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.751.760,36	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	9.590.324,19
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	302.351,54	JUROS E ENCARGOS DA DIVÍDA	138.208,46
RECEITA PATRIMONIAL	325.952,71	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.048.082,99
RECEITA AGROPECUÁRIA	7.260,97		
RECEITA DE SERVIÇOS	8.749,91	Despesas de Capital	1.179.455,19
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	21.081.607,66	INVESTIMENTOS	822.119,08
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	361.916,00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA	357.336,11
(-)Deduções da Receita	-3.468.736,07		
Renúncia de Receitas	-54.122,99		
Descontos Concedidos	-49.446,74		
Dedução para o FUNDEB	-3.365.166,34		
Receitas de Capital	717.332,13		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	132.426,87		
ALIENAÇÃO DE BENS	18.498,83		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	566.406,43		
(-)Deduções da Receita	0,00		
Transferências Financeiras Recebidas	0,00	Transferências Financeiras Concedidas	1.273.128,18
		COTA CONCEDIDA	1.273.128,18
Recebimentos Extra-Orçamentários	30.616.154,09	Pagamentos Extra-Orçamentários	29.197.028,87
Despesa a Pagar	435.262,24		
Despesa a Liquidar	2.727.039,00		
		Pagamento de Restos a Pagar Processados	437.817,12
		Pagamento de Restos a Pagar Não Processados	1.298.933,68
Recebimentos decorrentes de Apropriações de Retenções	1.715.357,35	Pagamento Extraorçamentários	1.828.947,19
Outros Recebimentos Extraorçamentários	25.738.495,50	Outros Pagamentos Extraorçamentários	25.631.330,88
Saldo em Espécie do Exercício Anterior	6.038.583,43	Saldo em Espécie do Exercício Atual	7.316.704,85
Caixa	0,00	Caixa	0,00
Bancos Conta Movimento	1.958.912,27	Bancos Conta Movimento	2.623.948,85
Bancos Conta Vinculada	2.908.858,55	Bancos Conta Vinculada	3.004.008,38
Outros Bancos	1.170.812,61	Outros Bancos	1.688.747,62
TOTAL	58.742.932,73	TOTAL	58.742.932,73

ENEDIR WICHOSKI JAIME LUIS BASSO
CRC 054174/0-1PR Prefeito Municipal